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För att klara elektrifieringen och digitaliseringen måste 
tillståndsprocesserna förneklas
Sveriges infrastukturomställning riskerar att stanna – på grund av byråkrati. Var fjärde 
beslutsfattare med ansvar för kritisk infrastruktur anser att långa tillståndsprocesser 
står i vägen för investeringar, det visar en ny undersökning som Inqvita har gjort på 
uppdrag av infrastrukturföretaget Eltel.

Sverige står inför en av de största omställningarna inom kritisk infrastruktur i modern tid – med 
bland annat utökad elektrifiering, digitalisering och ett förändrat säkerhetspolitiskt läge. Trots 
detta uppger var fjärde (26 %) beslutsfattare med ansvar för el- och kommunikationsnät att långa 
tillståndsprocesser är ett av de största hindren för att investera.

Regleringar stoppar satsningar
I samma undersökning pekar nära en av fem (19 %) på att regleringar som begränsar 
affärsmöjligheter stoppar nödvändiga satsningar.

– Vägen från beslut till handling är onödigt lång och komplicerad. Vi ser en tydlig frustration inom 
branschen. Viljan att investera finns, men projekten bromsas av tröga processer och snåriga 
regelverk. När administrationen tar längre tid än själva genomförandet tappar Sverige viktig 
konkurrenskraft, säger Henry Nilsson, CCO på Eltel.

Svårt för nya aktörer att etablera sig
Enligt Henry Nilsson skapar komplexiteten i regelverken inträdesbarriärer som gör det svårt för 
nya aktörer att etablera sig på marknaden – något som på sikt riskerar att begränsa både 
innovation och kapacitet i branschen.

– Idag krävs det ofta mycket lång erfarenhet bara för att navigera i långa och svåröverskådliga 
beslutsprocesser, vilket gör det oerhört svårt för nya aktörer att ta sig in på marknaden. När det 
dessutom är oklart om och när beslut fattas skapas en osäkerhet som hämmar investeringar. För 
att klara elektrifieringen och digitaliseringen måste vi förenkla processerna för 
infrastruktursägare.

Om undersökningen
Undersökningen bygger på en kvantitativ datainsamling via webbaserade intervjuer. Totalt 
genomfördes 500 intervjuer med beslutsfattare och påverkare i B2B, främst inom byggande, 
installation och underhåll kopplat till kommunikations- och elnät. Respondenterna representerar 
bland annat telekomoperatörer, offentlig infrastruktur och offentliga nätägare, fastighetsägare, 
energibolag och elnätsägare samt industri- och tjänsteföretag. Datainsamlingen genomfördes 26 
maj–9 juni 2025.

www.eltelnetworks.se


Nyhet 13 maj 2026, 13:12 CEST

  

Eltel Networks Infranet AB
POB 12 623, SE-112 92 Stockholm, SWEDEN
Adolfsbergsvägen 13, Bromma
www.eltelnetworks.se

Tel. +46 8 585 376 00
 
 

VAT ID 556555107301
 

Copyright © Eltel Networks Infranet AB

För mer information kontakta:
Helene Oxhammar
Marknads- och kommunikationschef Eltel Sverige
Tel: +46 730 79 75 19 
Email: helene.oxhammar@eltelnetworks.se

Om Eltel
Eltel är den ledande leverantören av kritisk infrastruktur i Norden. Våra 4 500 kollegor i Norden, 
Tyskland och Litauen möjliggör digitalisering och elektrifiering av samhället genom att 
tillhandahålla tjänster och totalentreprenad för högpresterande kommunikations- och elnät och 
förnybar energi. Huvudkontoret ligger i Sverige och Eltels aktier är noterade på Nasdaq 
Stockholm. År 2025 uppgick den totala omsättningen till  miljoner euro. Läs mer på 817.8
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